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SURAT TUGAS
No. 7033/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MALABAY , S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7033 / 213010462
NIDN / NIDK : 0323107101
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KEBON KOSONG 18/167 RT 013/003 KEMAYORAN JAKARTA PUSAT
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCC110 Algoritma 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CCE110 Dasar Sistem Informasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 CCC110 Algoritma 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CCE110 Dasar Sistem Informasi 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
5 CCE110 Dasar Sistem Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 CCS210 Rekayasa Perangkat Lunak 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CTI421 Isu Sosial dan Keprofesian Teknologi Informasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Dasar Sistem Informasi (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : CCE110 Kelas : KH001 Dosen : MALABAY , S.Kom, M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
20-9-22

10:00-
12:30 Konsep Dasar Sstem Informasi

Selasa
20-9-22

10:00-
12:30 Konsep Sistem Informasi Pembelajaran

Lancar 60    

2
Rabu

5-10-22
10:00-
12:30 makeup class 27/09/2022

Rabu
5-10-22

10:00-
12:30

Dasar-dasar Sistem informasi dalam
Bisnis

Pembelajaran
Lancar 60    

3
Selasa
4-10-22

10:00-
12:30 INFRASTRUKTUR TEKNOLOGI INFORMASI

Selasa
4-10-22

10:00-
12:30 Infra Struktur Sistem Informasi Pembelajaran

Lancar 58    

4
Rabu
26-10-

22

10:00-
12:30 makeup class 11/10/22

Rabu
26-10-

22

10:00-
12:30 Arsitektur Sistem Informasi Pembelajaran

Lancar 59    

5
Selasa
18-10-

22

10:00-
12:30

PERAN DAN STRATEGI TEKNOLOGI INFORMASI DALAM
DALAM ERA GLOBALISASI

Selasa
18-10-

22

10:00-
12:30

Hardware, Software, SI dan Evolusi
SI

Pembelajaran
Lancar 58    

6
Selasa
25-10-

22

10:00-
12:30 Competing with Information Technology

Selasa
25-10-

22

10:00-
12:30

Competing with Information
Technology

Pembelajaran
Lancar 59    

7
Rabu

7-12-22
10:00-
12:30 makeup class 01/11/22

Rabu
7-12-22

10:00-
12:30

Information System and The
Moderen Organizatiion

Pembelajaran
Lancar 59    



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Dasar Sistem Informasi (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : CCE110 Kelas : KH001 Dosen : MALABAY , S.Kom, M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

22-11-22
10:00-
12:30 Sistem informasi dan organisasi

Selasa
22-11-22

10:00-
12:30 Sistem informasi dan organisasi Pembelajaran Lancar 58    

9
Selasa

29-11-22
10:00-
12:30 Sistem pedukung keputusan

Selasa
29-11-22

10:00-
12:30 Sistem pedukung keputusan Pembelajaran Lancar 55    

10
Selasa
6-12-22

10:00-
12:30 Sistem pendukung keputusan

Selasa
6-12-22

10:00-
12:30 Planning for Acquiring, and Maintaining information systems Pembelajaran Lancar 56    

11
Selasa
13-12-

22

10:00-
12:30 E-Commerce

Selasa
13-12-

22

10:00-
12:30 Managing knowledge and Data Resource management Pembelajaran Lancar 58    

12
Selasa
20-12-

22

10:00-
12:30 Basis Data

Selasa
20-12-

22

10:00-
12:30 Enterprise and Global Management of Information Technology Pembelajaran Lancar 58    

13
Selasa
3-1-23

10:00-
12:30 Jaringan Komputer

Selasa
3-1-23

10:00-
12:30 Electronic Business Systems and Electronic Commerce Systems Pembelajaran Lancar 54    

14
Selasa
10-1-23

10:00-
12:30 Keamanan Jaringan Komputer

Selasa
10-1-23

10:00-
12:30 Karya Tulis sebagai Penguatan Pembekalan Pembelajaran Lancar 56    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Dasar Sistem Informasi Dosen : MALABAY , S.Kom, M.Kom (7033)
Kode MK dan Seksi : CCE110 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB208)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

05
Okt

04
Okt

26
Okt

18
Okt

25
Okt

07
Des

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

03
Jan

10
Jan

1. LEO SAPUTRA MARHADI 20220801005 H H H H H H H H H H H H H H
2. ERIC PRATAMA 20220801011 H H H H H H H H H H H H H H
3. RAMADHAN LINGGAR KARAN 20220801013 H H H H H H H H H H H H H H
4. FANDY ILHAM MAULANA 20220801020 H H H H H H H H H H H H H H
5. ALVITTO ZAKY HARYONO 20220801031 H H H H H H H H H H H H H H
6. MUHAMMAD GILANG NUGRAHA 20220801037 H H H H S H H H H H A H A H
7. GALIH PAMUNGKAS 20220801040 H H H H H H A H A A H H H H
8. DAFFA RAFFI RADITYA 20220801048 H H H H H H H H H H H H H H
9. ROVY SULISTIYONO 20220801052 H H H H H H H H H H H H A H
10. MICHAEL POLANDOS GHOKLASMA RALUS SILAEN 20220801055 H H H H H H H H H H H H H H
11. FATTAH AKBAR SATRIO 20220801058 H H H H H H H H H H H H H A
12. NAUFAL FARRAS HARYONO 20220801060 H H A H H H H H H H H A A A
13. MUHAMMAD DAFFA SUSILO PUTRA 20220801064 H H H H H H H H H H H H H A
14. DIMAS ADITYA DANISWARA 20220801068 H H H H H H H H H H H H H H
15. DICKY FIRMANSYAH 20220801069 H H H H H H H H H H H H H H
16. BAGUS SETYO NUGROHO 20220801074 H H H H H H H H H H H H H H
17. AHMAD SIDDIQ FADHILLAH 20220801079 H H H H H H H H H H H H H H
18. MOCHAMAD RAFLY FATURRAHMAN 20220801080 H H H H H H H H H H H H H H
19. NICHOLAS BRANDON WIDJAYA 20220801081 H H H H H H H H H H H H H H
20. AL FITO DENAUFAL ATTA 20220801082 H H H H H H H H H H H H H H
21. TIO YUDHO PRASETIO 20220801090 H H H H H H H H H H H H H H
22. HAIKAL ZHILLAN ZHALILA 20220801091 H H H H H H H H H H H H H H
23. VANESS GREGORIUS 20220801098 H H A I H A H A A A H A A H
24. MUHACIDIN ISHAQ 20220801105 H H H H H H H H H H H H H H
25. AGUNG PRASETYO 20220801109 H H H H H H H H H H H H H H
26. AKMAL FIRMANSYAH 20220801111 H H H H H H H H H H H H H H
27. MUHAMMAD RAFI ARGYA KUSUMA 20220801121 H H H H H H H H H H H H A H
28. IRENIUS ARDIAN NUGROHO 20220801122 H H H H H H H H H H H H H H
29. MUHAMMAD FERLY LIBRIAN 20220801126 H H H H H H H H H H H H H H
30. LAKSNA GANI PANIGORO 20220801138 H H H H H H H H H H H H H H
31. MUHAMAD REZA KURNIAWAN 20220801170 H H H H H H H H H H H H H H
32. ANISA SYAVIRA HARYONO PUTRI 20220801171 H H H H H H H H H H H H H H
33. JERICO BASKITA SITEPU 20220801173 H H H H H H H H H H H H H H
34. SITI FATIHA RAHMAH 20220801179 H H H H H H H H H H H H H H
35. GIA GLYCIENA 20220801183 H H H H H H H H H H H H H H
36. ARGA DIANDRA ISLAMY PASHA 20220801184 H H H H H H H H H H H H H H
37. WAHYU MARGA PRATAMA 20220801186 H H H H H H H H I A H H H A
38. YUSUF MAULANA 20220801191 H H H H H H H H H H H H H H
39. VIGO PRISANDY YUDHA 20220801192 H H H H H H H H H H H H H H
40. TEGAR RAMADHAN 20220801193 H H H H H H H H H H H H H H
41. HERAH SANTONI KAWEDAR 20220801196 H H H H H H H H H H H H H H
42. REZA FAUZI RAMADHAN 20220801200 H H H H A H H H H H H H H H
43. HERY FEBRIANTO 20220801203 H H H H H H H H A H H H H H
44. BINTANG BELANTIK YACOB PUTRA 20220801207 H H H H H H H H H H H H H H
45. MUHAMMAD RIZKI MAULANA 20220801210 H H H H H H H H H H H H H H
46. I MADE SATRIA MAHAWIRA 20220801213 H H H H H H H H H H H H H H
47. APRILIA ZAHRA MAHARANI 20220801215 H H H H H H H H H H H H H H
48. KASYFUL ANWAR HADDADY 20220801220 H H H H H H H H H H H H H H
49. FERRENZA ERGIANSYAH 20220801225 H H H H H H H H H H H H H H
50. AMRU GIBRAN 20220801230 H H H H H H H H H H H H H H
51. FAJAR OCTA RAMADHANI 20220801235 H H H H H H H H A A A H H H
52. BIMO ALI PRAKOSO FAKHRUDIN IIRAWAN 20220801238 H H H H H H H H H H H H H H
53. MUHAMMAD ALIEF RIFKY MAULANA 20220801249 H H H H H H H H H H H H H H
54. DEVINA DEWI FAUSTINA BASAM 20220801250 H H H H H H H H H H H H H H
55. ZACKI FERDINANSYAH 20220801251 H H H H H H H H H H H H A H
56. ANNEL ING CHARIS 20220801261 H H H H H H H A H H H H H H
57. ENENG MILA LESTARI WIJAYADI 20220801264 H H H H H H H H H H H H H H
58. AMRY MUKROM 20220801270 H H H H H H H H H H H H H H
59. BENING AYU MAHARANI 20220801272 H H H H H H H H H H H H H H
60. MAXIMUS SUSILO WIDIARTO 20220803002 H H H H H H H H H H H H H H



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CCE110 Kelas : KH001 Dosen : MALABAY , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Dasar Sistem Informasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS TUGAS NA Nilai Akhir
30 % 50 % 20 % Angka Huruf

1 20220801005 Leo Saputra Marhadi 80 75 100 81,5 4,00 A
2 20220801011 Eric Pratama 85 75 100 83 4,00 A
3 20220801013 Ramadhan Linggar Karan 80 75 100 81,5 4,00 A
4 20220801020 Fandy Ilham Maulana 80 75 100 81,5 4,00 A
5 20220801031 Alvitto Zaky Haryono 80 75 100 81,5 4,00 A
6 20220801037 Muhammad Gilang Nugraha 85 75 100 83 4,00 A
7 20220801040 Galih Pamungkas 80 75 100 81,5 4,00 A
8 20220801048 Daffa Raffi Raditya 80 75 100 81,5 4,00 A
9 20220801052 Rovy Sulistiyono 80 75 100 81,5 4,00 A

10 20220801055 Michael Polandos Ghoklasma Ralus Silaen 80 75 100 81,5 4,00 A
11 20220801058 Fattah Akbar Satrio 85 75 100 83 4,00 A
12 20220801060 Naufal Farras Haryono 80 100 44 0,00 E
13 20220801064 Muhammad Daffa Susilo Putra 85 75 100 83 4,00 A
14 20220801068 Dimas Aditya Daniswara 85 75 100 83 4,00 A
15 20220801069 Dicky Firmansyah 80 75 100 81,5 4,00 A
16 20220801074 Bagus Setyo Nugroho 80 75 100 81,5 4,00 A
17 20220801079 Ahmad Siddiq Fadhillah 85 75 100 83 4,00 A
18 20220801080 Mochamad Rafly Faturrahman 85 75 100 83 4,00 A
19 20220801081 Nicholas Brandon Widjaya 80 75 100 81,5 4,00 A
20 20220801082 Al Fito Denaufal Atta 80 75 100 81,5 4,00 A
21 20220801090 Tio Yudho Prasetio 80 75 100 81,5 4,00 A
22 20220801091 Haikal Zhillan Zhalila 80 75 100 81,5 4,00 A
23 20220801098 Vaness Gregorius 0 0,00 E
24 20220801105 Muhacidin Ishaq 80 75 100 81,5 4,00 A
25 20220801109 Agung Prasetyo 85 75 100 83 4,00 A
26 20220801111 Akmal Firmansyah 80 75 100 81,5 4,00 A
27 20220801121 Muhammad Rafi Argya Kusuma 80 75 100 81,5 4,00 A
28 20220801122 Irenius Ardian Nugroho 80 75 100 81,5 4,00 A
29 20220801126 Muhammad Ferly Librian 80 75 100 81,5 4,00 A
30 20220801138 Laksna Gani Panigoro 80 75 100 81,5 4,00 A
31 20220801170 Muhamad Reza Kurniawan 80 75 100 81,5 4,00 A
32 20220801171 Anisa Syavira Haryono Putri 85 75 100 83 4,00 A
33 20220801173 Jerico Baskita Sitepu 80 75 100 81,5 4,00 A
34 20220801179 Siti Fatiha Rahmah 80 75 100 81,5 4,00 A
35 20220801183 Gia Glyciena 85 75 100 83 4,00 A
36 20220801184 Arga Diandra Islamy Pasha 80 75 100 81,5 4,00 A
37 20220801186 Wahyu Marga Pratama 80 75 100 81,5 4,00 A
38 20220801191 Yusuf Maulana 80 75 100 81,5 4,00 A
39 20220801192 Vigo Prisandy Yudha 80 75 100 81,5 4,00 A
40 20220801193 Tegar Ramadhan 85 75 100 83 4,00 A
41 20220801196 Herah Santoni Kawedar 80 75 100 81,5 4,00 A
42 20220801200 Reza Fauzi Ramadhan 80 75 100 81,5 4,00 A
43 20220801203 Hery Febrianto 80 75 100 81,5 4,00 A
44 20220801207 Bintang Belantik Yacob Putra 80 75 100 81,5 4,00 A
45 20220801210 Muhammad Rizki Maulana 80 75 100 81,5 4,00 A
46 20220801213 I Made Satria Mahawira 85 80 100 85,5 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CCE110 Kelas : KH001 Dosen : MALABAY , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Dasar Sistem Informasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS TUGAS NA Nilai Akhir
30 % 50 % 20 % Angka Huruf

47 20220801215 Aprilia Zahra Maharani 85 80 100 85,5 4,00 A
48 20220801220 Kasyful Anwar Haddady 80 75 100 81,5 4,00 A
49 20220801225 Ferrenza Ergiansyah 80 75 100 81,5 4,00 A
50 20220801230 Amru Gibran 80 75 100 81,5 4,00 A
51 20220801235 Fajar Octa Ramadhani 80 75 100 81,5 4,00 A
52 20220801238 Bimo Ali Prakoso Fakhrudin Iirawan 85 75 100 83 4,00 A
53 20220801249 Muhammad Alief Rifky Maulana 80 75 100 81,5 4,00 A
54 20220801250 Devina Dewi Faustina Basam 85 75 100 83 4,00 A
55 20220801251 Zacki Ferdinansyah 85 80 100 85,5 4,00 A
56 20220801261 Annel Ing Charis 85 75 100 83 4,00 A
57 20220801264 Eneng Mila Lestari Wijayadi 80 75 100 81,5 4,00 A
58 20220801270 Amry Mukrom 80 75 100 81,5 4,00 A
59 20220801272 Bening Ayu Maharani 85 80 100 85,5 4,00 A
60 20220803002 Maximus Susilo Widiarto 85 75 100 83 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi

 

MALABAY , S.Kom, M.Kom
NIP. NIP. 7033

Dosen Pembina / Pengawas,

01 Februari 2023




